[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

16.02.2023 года                          с. Новоселицкое

                            №515
О внесении дополнений в решение Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2022 г. №496 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, работников органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края муниципальных органов Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
В соответствии со ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Ставропольского края от 18 января 2023г. №19 «Об особенностях командирования работников организаций, подведомственных органам государственной власти Ставропольского края, государственным органам Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и о внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 01 ноября 2022 г. №459 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, работников органов государственной власти Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»
Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести дополнения в решение Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2022 г. №496 «Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, муниципальных служащих Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, работников органов местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края муниципальных органов Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» следующего содержания:
1.1. пункт 1 дополнить:

а) подпунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Размер сохраняемого денежного содержания, среднемесячного заработка, указанного в подпункте 1.1 пункта 1 решения, устанавливается в правовом акте органа местного самоуправления, организации, подведомственной органу местного самоуправления, о направлении лиц, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 в служебные командировки.»;
б) подпунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Расходы по найму жилого помещения лицам, указанным в подпункте 1.1. пункта 1 возмещаются (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не более 7210 рублей в сутки.»;
в) подпунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Возмещение расходов по найму жилого помещения при размещении работников организаций у физических лиц в период пребывания в служебной командировке осуществляется на основании расписки наймодателя о получении денежных средств за предоставленное в наем жилое помещение или договора найма жилого помещения, а при отсутствии таких документов - на основании служебной записки и (или) иного документа о фактическом сроке пребывания в месте размещения, содержащего подтверждение принимающей стороной срока пребывания в месте размещения, содержащего подтверждение принимающей стороной срока пребывания в месте размещения и оплаты стоимости найма жилого помещения, либо в ином порядке, определяемом правовым актом соответствующего органа местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, правовым актом соответствующей организации, подведомственной органу местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.».
1.2. Пункт 2 дополнить словами «, на соответствующий финансовый год и плановый период».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                           А.Е. Гогина